
Z á p i s

z 25. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 25. 9. 2023

Omluveni: PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen 
rady

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora.

Schválení programu

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora předložil členům Rady ke schválení program 25. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

39. Podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – II. etapa
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

40. Zmocnění p. Romana Žižky
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

41. Obsazení dostupného bytu Čelakovského 806/4
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

42. Přidělení služebního bytu - Resslova čp. 42
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

43. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Hlasování o předřazení: 8, 0, 0
- bod č. 40 před bod č. 2 (materiály tajemníky za sebou)
- bod č. 41 a 42 před bod č. 20 (materiály ODM za sebou)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 37



V kolovadle:

materiály k bodu č. 25 

         

Schválený program:

1. Rozpočtové opatření KT

2. Zmocnění p. Romana Žižky

3. Vyhlášení veřejné zakázky „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad 
Labem“

4. Veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben I. etapa“ - výběr dodavatelů

5. Veřejná zakázka „Komunální služby pro Ústí nad Labem“ - výběr dodavatele

6. Veřejná zakázka „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby - výběr dodavatele

7. Rozpočtová opatření OSP v neinvestiční části výdajového rozpočtu - změna organizačního 
řádu MmÚ s účinností od 1.9.2023

8. Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

9. Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

10. Smlouva o poskytnutí prostorů pro setkání seniorů

11. Rozpočtové opatření MP - úvěr

12. Rozpočtové opatření OHS - zapojení příjmů nad SR do výdajové neinvestiční části rozpočtu

13. Smlouva o provedení stavebního záměru- dočasný zábor - SPÚ

14. Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova x Štefánikova

15. Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p. p. č. 250/3, k. ú. Habrovice

16. Příměstská doprava - dodatky smluv

17. Cenové podmínky placeného stání 

18. Rozpočtové opatření ODM - nájmy MK

19. RO ODM - úvěr

20. RO ODM - informační cedule

21. Obsazení dostupného bytu Čelakovského 806/4

22. Přidělení služebního bytu - Resslova čp. 42

23. Program pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem

24. Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem

25. Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 37



26. Stanovisko obce ke zřízení ZŠ Xavier

27. Odvolání a jmenování člena dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace 

28. Odměna ředitele DS Severní Terasa a ředitelky DS Orlická ADMD

29. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti

30. Dodatek č. 3 ke směrnici RM č. 3/2019

31. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. - projekt "Dvě koruny ze vstupného"

32. Žádost MO Neštěmice o změnu účelu již poskytnuté dotace a prodloužení termínu realizace 
a vyúčtování projektu z participativního rozpočtu „Ústečané společně“

33. Podání žádosti o podporu do programu European Urban Initiative

34. Kanalizace Svádov - II. etapa - služebnost

35. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

36. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Šablony III – 
ZŠ Palachova, p. o.

37. Rozpočtová opatření OMOSRI v investiční části rozpočtu

38. Rozpočtová opatření OMOSRI

39. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

40. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace

41. Podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – II. etapa

42. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

43. Rozpočtové opatření OMOSRI - zapojení úvěru od ČS, a.s.

44. Různé

Hlasování: 1 pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Rozpočtové opatření KT
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: jedná se o zapojení uspořených finančních prostředků z loňského roku do 
rozpočtu roku 2023 ve výši 6 800,00 tis. Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

631/25R/23
Rozpočtové opatření KT

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 37



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka v celkové výši 6 800,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 6 800,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 5 000,00 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 1 800,00 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné 

2. Zmocnění p. Romana Žižky
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

632/25R/23
Zmocnění p. Romana Žižky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

udělení zmocnění pro p. Romana Žižku, vedoucího oddělení správy budov odboru 
hospodářské správy MmÚ v předložených zněních

3. Vyhlášení veřejné zakázky „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad 
Labem“
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předmětem této podlimitní veřejné zakázky jsou nezbytné stavební úpravy a instalace 
přídavné technologie k využívání tepla formou rekuperace např. k vytápění samostatné budovy
- předpokládaná hodnota plnění je 10 500 000 Kč bez DPH
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 37



633/25R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v 
Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekuperace otopné soustavy v Novém 
krematoriu v Ústí nad Labem“ formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekuperace otopné soustavy v Novém 
krematoriu v Ústí nad Labem“.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Petrusovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Rekuperace otopné 
soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Jan Hodný, technik oddělení evidence majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Petrusová, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Petrusová, referentka oddělení veřejných zakázek PO

4. Veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben I. etapa“ - výběr dodavatelů
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předmětem této veřejné zakázky jsou stavební úpravy a dodávky nového vybavení 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 37



pro pět odborných učeben na čtyřech ZŠ – ZŠ Jitřní, ZŠ Neštěmická, ZŠ Palachova a ZŠ a MŠ 
Nová
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

634/25R/23
Veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben I. etapa“ - výběr dodavatelů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Modernizace 
odborných učeben I. etapa - Část 1: Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN a 
kompletní výmalby“ takto:
1. TERMOCON s.r.o.
2. SIM stavby spol. s r.o.

2. umístění účastníků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Modernizace 
odborných učeben I. etapa - Část 2: Nábytek“ takto:
1. AV MEDIA SYSTEMS, a.s.
2. Artspect, a.s.

3. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Modernizace 
odborných učeben I. etapa - Část 3: Vybavení učebny“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to 
společnost AV MEDIA SYSTEMS, a.s.

4. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Modernizace 
odborných učeben I. etapa - Část 4: Konektivita“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to 
společnost AUTOCONT a.s.

5. umístění účastníků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Modernizace 
odborných učeben I. etapa - Část 5: Bezbariérovost“ takto:
1. HORIZONT – NARE s.r.o.
2. AVZ servis, s.r.o.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - Část 1: Architektonicko-stavební řešení 
vč. rozvodů NN a kompletní výmalby“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. 
TERMOCON s.r.o., se sídlem Valentinská 557, 417 31 Novosedlice, s nabídkovou cenou 
ve výši 6 314 961,58 Kč bez DPH.
2. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 37



názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - Část 2: Nábytek“, který se umístil na 
prvním místě v pořadí, tj. AV MEDIA SYSTEMS, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, 102 00 
Praha 10, s nabídkovou cenou ve výši 1 935 039,94 Kč bez DPH.
3. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - Část 3: Vybavení učebny“, který se 
umístil na prvním místě v pořadí, tj. AV MEDIA SYSTEMS, a.s., se sídlem Pražská 
1335/63, 102 00 Praha 10, s nabídkovou cenou ve výši 8 876 343,35 Kč bez DPH.
4. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - Část 4: Konektivita“, který se umístil na 
prvním místě v pořadí, tj. AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava, s nabídkovou cenou ve výši 27 646 763,00 Kč bez DPH.
5. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - Část 5: Bezbariérovost“, který se 
umístil na prvním místě v pořadí, tj. HORIZONT – NARE s.r.o., se sídlem Vodní 342/5, 
737 01 Český Těšín, s nabídkovou cenou ve výši 690 000,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa 
- Část 1: Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN a kompletní výmalby“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli TERMOCON s.r.o., se sídlem Valentinská 557, 417 31 
Novosedlice, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - 
Část 1: Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN a kompletní výmalby“ dodavateli, 
který se umístil na druhém místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
3. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa 
- Část 2: Nábytek“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli AV MEDIA SYSTEMS, a.s., se sídlem 
Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
4. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa - 
Část 2: Nábytek“ dodavateli, který se umístil na druhém místě v pořadí, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
5. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa 
- Část 3: Vybavení učebny“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 
se sídlem Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
6. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa 
- Část 4: Konektivita“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 37



7. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa 
- Část 5: Bezbariérovost“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli HORIZONT – NARE s.r.o., se 
sídlem Vodní 342/5, 737 01 Český Těšín, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

5. Veřejná zakázka „Komunální služby pro Ústí nad Labem“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předmětem této nadlimitní veřejné zakázky je zajištění poskytování komunálních 
služeb pro statutární město Ústí nad Labem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

635/25R/23
Veřejná zakázka „Komunální služby pro Ústí nad Labem“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Komunální služby pro 
Ústí nad Labem – Část 1: Letní a zimní údržba komunikací“ se zúčastnil jediný dodavatel, 
a to Společnost „LÚ a ZÚ Ústí nad Labem“.
2. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Komunální služby pro 
Ústí nad Labem – Část 2: Úklidové služby“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to Společnost 
„ÚS Ústí nad Labem“.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele Společnost „LÚ a ZÚ Ústí 
nad Labem“ se sídlem Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno, IČO: 
61329002, k veřejné zakázce s názvem „Komunální služby pro Ústí nad Labem – Část 1: 
Letní a zimní údržba komunikací“, s nabídkovou cenou ve výši 437 727 072,00 Kč bez 
DPH.
2. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele Společnost „ÚS Ústí nad 
Labem“ se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 
61329002, k veřejné zakázce s názvem „Komunální služby pro Ústí nad Labem – Část 2: 
Úklidové služby“, s nabídkovou cenou ve výši 97 313 920,00 Kč bez DPH.

C) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 37



  

1. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Komunální služby pro Ústí nad Labem – 
Část 1: Letní a zimní údržba komunikací“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Společnosti „LÚ a ZÚ Ústí nad 
Labem“, se sídlem Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno, IČO: 
61329002, a s následným uzavřením smlouvy s tímto dodavatelem.
2. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Komunální služby pro Ústí nad Labem – 
Část 2: Úklidové služby“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli Společnost „ÚS Ústí nad 
Labem“, se sídlem Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno, IČO: 
61329002, a s následným uzavřením smlouvy s tímto dodavatelem.

6. Veřejná zakázka „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předmětem této veřejné zakázky je vybudování II. etapy odkanalizování místní části 
statutárního města Ústí nad Labem – Svádov s napojením do stávající kanalizační sítě odpadních 
vod, která je napojena na stávající čistírnu odpadních vod Neštěmice
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 6, 7, 9: 8, 0, 0

Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 6, 7, 9: 8, 0, 0

636/25R/23
Veřejná zakázka „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby - výběr 
dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Kanalizace Svádov - 
II. etapa“ – zhotovitel stavby takto:

1. IR.Construction s.r.o.
2. EUROVIA CS, a.s.
3. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
4. Metrostav DIZ s.r.o.
5. PORR a.s.
6. Horák – stavební a obchodní společnost, s.r.o.
7. EKOS-Žitenice s.r.o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 37



8. GEOSAN GROUP a.s.
9. STRABAG Rail a.s.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby, který se umístil na prvním místě v 
pořadí, tj. IR.Construction s.r.o., se sídlem Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem, s 
nabídkovou cenou ve výši 44 400 000,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – 
zhotovitel stavby dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli IR.Construction s.r.o., se sídlem 
Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel 
stavby dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

7. Rozpočtová opatření OSP v neinvestiční části výdajového rozpočtu - změna organizačního 
řádu MmÚ s účinností od 1.9.2023
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

637/25R/23
Rozpočtová opatření OSP v neinvestiční části výdajového rozpočtu - změna 
organizačního řádu MmÚ s účinností od 1.9.2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 687,28 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 687,28 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 687,28 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

2. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 566,38 tis. Kč, takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 37



a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 566,38 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Sociálně právní ochrana dětí
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 566,38 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Sociálně právní ochrana dětí

3. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 264,94 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 264,94 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 264,94 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

4. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 400,25 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociální práce o částku 
400,25 tis. Kč v položce Oblast sociální práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 400,25 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Sociální práce

5. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 1 248,41 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociálních služeb o částku 
1 248,41 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, oddělení sociálních služeb o částku 
1 248,41 v tis. Kč položce Oblast sociálních služeb

6. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 276,19 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociálních služeb o částku 
276,19 tis. Kč v položce Oblast senioři
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, oddělení sociálních služeb o částku 
276,19 tis. Kč v položce Oblast senioři

8. Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

638/25R/23
Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 34,65 tis. Kč – pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 34,65 tis. Kč v položce Účelové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 37



prostředky z úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 34,65 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

9. Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

639/25R/23
Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací 
seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru sociální péče, určených na dotační 
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:

a) Aigermanová Michaela, (IČ: 682 91 370) na úhradu nákladů spojených s akcí „Vnímej 
své tělo“ ve výši 18.400,-Kč.

b) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Ústí nad Labem č. 3, 
(IČ: 750 14 327) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „14. Martinské posezení“ 
ve výši 12.800,-Kč.

10. Smlouva o poskytnutí prostorů pro setkání seniorů
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: jedná se o návrh smlouvy o poskytnutí prostoru pro setkání seniorů v Domě 
kultury
- nemáme novou smlouvu o poskytnutí prostoru, nutné zajištění prostoru
- cena zůstává 240 tis. Kč včetně DPH, doba určitá od října 2023 do 31. 5. 2024
- návrh na usnesení v předloženém znění s doplněním částky: 240 tis. Kč včetně DPH

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 37



640/25R/23
Smlouva o poskytnutí prostorů pro setkání seniorů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

návrh smlouvy o poskytnutí prostorů pro setkání seniorů s nájemcem nebytových prostorů 
v Domě kultury města Ústí nad Labem, panem Pavlem Kušejem, IČ: 46730672

B) ukládá
  

Mgr. Lence Jaremové

podepsat Smlouvu o poskytnutí prostorů pro setkání seniorů

 Termín: 30. 9. 2023

11. Rozpočtové opatření MP - úvěr
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: finanční prostředky ve výši 3 000 tis. Kč budou využity na pořízení pěti služebních 
vozidel, včetně výstražného světelného a zvukového zařízení a polepů
- Městská policie v současné době disponuje 15 motorovými vozidly
- v DZ rozepsány počty vozidel, která máme, a jejich využití
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

641/25R/23
Rozpočtové opatření MP - úvěr

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a městské policie ve výši 3 000 tis. Kč - zapojení 
úvěru od České spořitelny, a.s. dle Smlouvy o úvěru č. 22/23/LCD takto:

a) zapojení úvěru od ČS, a.s., tř. 8 ve výši 3 000 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 07 o částku 3 000 tis. Kč, na akci 
"Nákup služebních vozidel"

12. Rozpočtové opatření OHS - zapojení příjmů nad SR do výdajové neinvestiční části 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 37



rozpočtu
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

Ing. Červenka: finanční prostředky ve výši 410,76 tis. Kč jsou určeny na opravu střechy nad 
zasedací místností zastupitelstva, stávající krytina je na hranici životnosti
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

642/25R/23
Rozpočtové opatření OHS - zapojení příjmů nad SR do výdajové neinvestiční 
části rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy v celkové výši 410,76 tis. Kč - zapojení 
příjmů nad schválený rozpočet takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 310,76 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy OHS (příjem z pojistných plnění)
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3 o částku 100 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
OHS (příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku)
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 410,76 tis. Kč

13. Smlouva o provedení stavebního záměru- dočasný zábor - SPÚ
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

643/25R/23
Smlouva o provedení stavebního záměru- dočasný zábor - SPÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření smlouvy o provedení stavebního záměru- dočasný zábor. 

14. Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova x Štefánikova
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 37



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

644/25R/23
Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova x Štefánikova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. záměr rekonstrukce křižovatkového systému v ul. Masarykova a Štefánikova dle znění 
důvodové zprávy

B) ukládá
  

společnosti Metropolnet, a.s.

1. dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., a to ve spolupráci s 
Odborem dopravy a majetku zajistit výběrové řízení pro VZ „Rekonstrukce křižovatkových 
systémů – Masarykova - Štefánikova“
2. dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., a to ve spolupráci s 
Odborem dopravy a majetku předložit Radě města Ústí nad Labem výsledek VZ 
„Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova - Štefánikova“, na jednání Rady 
města Ústí nad Labem před podpisem smluvních vztahů,

 Termín: 31. 1. 2024

15. Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p. p. č. 250/3, k. ú. Habrovice
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

645/25R/23
Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p. p. č. 250/3, k. ú. Habrovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene - služebnosti liniové stavby k pozemku p. č. 250/3 v k. ú. 
Habrovice ve vlastnictví zuČeská republika - Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, 
ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, IČ: 00081531, spočívající v právu zřízení a 
provozování odvodňovacího potrubí a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním odvodňovacího 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 37



potrubí v rámci realizace stavby „Habrovice – rekonstrukce panelové cesty, trubní 
odvodnění“ za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v souladu s bodem A) 1.

16. Příměstská doprava - dodatky smluv
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

646/25R/23
Příměstská doprava - dodatky smluv

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 14 Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské 
dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Ústeckým krajem, z důvodu úpravy přílohy "výpočet výkonů a finančního příspěvku pro 
rok 2023"

2) uzavření dodatku č.17 Smlouvy „o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou (autobusovou) dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí 
nad Labem a jeho příměstských oblastí“ mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s., navazující na dodatek č. 14 s Ústeckým 
krajem

17. Cenové podmínky placeného stání 
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: číselná přesmyčka, opravuji z čísla 12 na číslo 21
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

647/25R/23
Cenové podmínky placeného stání 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 37



A) schvaluje
  

s účinností od 1.10.2023

Cenové podmínky placeného stání motorových vozidel na území města Ústí nad Labem

18. Rozpočtové opatření ODM - nájmy MK
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

648/25R/23
Rozpočtové opatření ODM - nájmy MK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 1 880 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 880 tis. Kč v položce
Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti (užívání MK - smlouvy)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03, o částku
1 880 tis. Kč na akci „Okružní křižovatka Krásné Březno“

19. RO ODM - úvěr
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

649/25R/23
RO ODM - úvěr

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši
101 650,00 tis. Kč – zapojení úvěru od České spořitelny, a.s. dle Smlouvy
o úvěru č. 22/23/LCD takto:
a) zapojení úvěru od ČS, a.s. tř. 8 ve výši 101 650,00 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 07, o celkovou částku 101 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 37



650,00 tis. Kč, takto:
- na akci „Rekonstrukce parkovišť u Plavecké haly - PD“ o částku 1 000,00 tis. Kč
- na akci „Prodloužení chodníku Svádov“ o částku 7 500,00
tis. Kč
- na akci „Rekonstrukce mostního objektu č.423c-M1, ul.Ryjická“ o částku 2 000,00 tis. Kč
- na akci „Rekuperace a rekonstrukce topných těles Nové krematorium“ o
částku 6 450,00 tis. Kč
- na akci „Revitalizace Mánesových sadů“ o částku 36 500,00 tis. Kč
- na akci „Corso - demolice dvorana “ o částku 30 000,00 tis. Kč
- na akci „Rekonstrukce mostního objektu ev.č. UL-109 – Sebuzín“ o částku
4 500,00 tis. Kč
- na akci „Rekonstrukce mostního objektu ev.č. 744c-M1 – Brná“ o částku
1 700,00 tis. Kč
- na akci „Skorotice - spojovací chodník“ o částku 2 000,00 tis. Kč
- na akci „Předmostí - rekonstrukce části Stříbrnického potoka“ o částku
10 000,00 tis. Kč

20. RO ODM - informační cedule
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

650/25R/23
RO ODM - informační cedule

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora a odboru dopravy a majetku ve výši 99,90 tis. 
Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 
99,90 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 99,90 tis. Kč

21. Obsazení dostupného bytu Čelakovského 806/4
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

651/25R/23
Obsazení dostupného bytu Čelakovského 806/4

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 37



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 1c o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
*****************************

22. Přidělení služebního bytu - Resslova čp. 42
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

652/25R/23
Přidělení služebního bytu - Resslova čp. 42

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přidělení služebního bytu číslo 5,3 o velikosti 0+1 v ul. Resslova 42, Ústí nad Labem 
panu *********************************

23. Program pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

653/25R/23
Program pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Program pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 37



2. Výzvu pro podávání žádostí o dotace v oblasti kultury pro rok 2024 v rámci „Programu 
pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem“ v předloženém znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy

24. Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: v oblasti sportu došlo ke zrušení dotační kategorie „Mimořádné sportovní výkony"
- odbor školství, kultury a sportu ve spolupráci s právním odborem, oddělením právním 
aktualizoval pro rok 2024 podmínky čerpání a finančního vypořádání dotace
- nově vytvořená kategorie mediálně atraktivní a tradiční olympijské sporty reprezentující město 
Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži ČR včetně mládežnických kategorií (hokej, 
fotbal, basketbal, volejbal, florbal)
- celkový předpokládaný finanční objem programu v oblasti sportu pro rok 2024 činí v rozpočtu 
poskytovatele
55 000 000 Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

654/25R/23
Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2024 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
2. Výzvu pro podávání žádostí o dotace v oblasti sportu pro rok 2024 v rámci „Programu 
pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem“ v předloženém znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy

25. Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: celkový předpokládaný finanční objem programu v oblasti volnočasových aktivit 
pro rok 2024 činí v rozpočtu poskytovatele 1 500 000 Kč
- navýšení šeku na 2 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 37



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

655/25R/23
Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v 
roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy
2. Výzvu pro podávání žádostí o dotace v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2024 v 
rámci „Programu pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ v předloženém znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy

26. Stanovisko obce ke zřízení ZŠ Xavier
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: žádáme Radu města Ústí nad Labem o vyslovení souhlasu se zápisem do rejstříku 
škol a školských zařízení, a tedy i se zřízením Základní školy Xavier
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

656/25R/23
Stanovisko obce ke zřízení ZŠ Xavier

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení a tedy i se zřízením Základní školy 
Xavier se sídlem na adrese Šrámkova 3062/68, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa, a 
to s účinností od 1. 9. 2024 dle § 145 odst. 2, dále také dle § 147 odst. 1 písm. p) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

27. Odvolání a jmenování člena dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 37



příspěvkové organizace 
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy

p. Horák: hlásím podjatost

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

657/25R/23
Odvolání a jmenování člena dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

s účinností k 30. 9. 2023
1. Lukáše Blažeje, datum narození ************, bytem 
******************************* z funkce člena dozorčí rady Zoologické zahrady 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

B) jmenuje
  

s účinností od 1. 10. 2023
1. Vladimíra Kozáka, datum narození ************, bytem 
************************************* do funkce člena dozorčí rady Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

28. Odměna ředitele DS Severní Terasa a ředitelky DS Orlická ADMD
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předkládám návrh na schválení mimořádné odměny za splnění úvodních úkolů při 
plánovaném sloučení
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

658/25R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 37



Odměna ředitele DS Severní Terasa a ředitelky DS Orlická ADMD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. odměnu za splnění úkolů v rámci první etapy činností nutných k zajištění sloučení 
Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové organizace s 
Domovem pro seniory Severní Terasa, příspěvkovou organizací s účinností od 1. 1. 2024 
takto:
a) Ing. Petru Boťanskému, řediteli Domova pro seniory, Severní Terasa, příspěvkové 
organizace (rozhodnutí č. O/71/2023)
b) Bc. Jarmile Novákové, ředitelce Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky 
s dětmi, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/72/2023)

29. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: souhlas s přijetím daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. na 
realizace projektu „Obědy pro děti“
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

659/25R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.,
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 do vlastnictví:
a) Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizace, IČ 
44555474
- ve výši 1 800,- Kč pro období od 26. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 3 030,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024
b) Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace, IČ 
44226268
- ve výši 22 794,- Kč pro období od 2. 10. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 48 585,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024
c) Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace, IČ 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 37



44226268
- ve výši 1 682,- Kč pro období od 2. 10. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 3 567,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnuté dary

30. Dodatek č. 3 ke směrnici RM č. 3/2019
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: formální úprava
- u zkratky ŠKS je uveden pojem Odbor školství, kultury a sociálních služeb MmÚ
- s účinností od 1. 7. 2021 však došlo ke změně Směrnice RM č. 1/2020 Organizační řád, kdy byla 
v organizačním řádu MmÚ provedena změna názvu odboru ŠKS na Odbor školství, kultury a 
sportu
- před zahájením dalšího šestiletého období zpracuje ředitel koncepci rozvoje školy na své další 
šestileté období

Ing. Fialová: kdo bude koncepci hodnotit?

Bc. Žirovnická: načerpali jsme informace od České školské inspekce a krajského úřadu z odboru 
školství
- kontrolovat se to dá mnoha způsoby
- za zřizovatele bychom měli dostávat informace ze školské rady, která se pravidelně schází, 
ředitelé předkládají výroční zprávu

Ing. Fialová: budou nějaká společná hodnotící kritéria, podle čeho by se mohly školy srovnávat, 
nějaká inspirace?

Bc. Žirovnická: snažíme se to do škol dostat v rámci porad ředitelů - předání nové praxe
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

660/25R/23
Dodatek č. 3 ke směrnici RM č. 3/2019

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 37



A) schvaluje
  

s účinností od 1. 10. 2023
1. dodatek č. 3 ke Směrnici Rady města č. 3/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny 
ředitele školy a školského zařízení, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy

31. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. - projekt "Dvě koruny ze vstupného"
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: standardní materiál

p. Horák: hlásím podjatost

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

661/25R/23
Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p. o. - projekt "Dvě koruny ze vstupného"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím peněžitého daru na ochranářské projekty dle podmínek členství Evropské 
asociace zoologických zahrad (EAZA) takto:
a) projekt Pesisir Balikpapan ve výši 135 000 Kč
b) projekt Education4Conservation, výše podpory 70 000 Kč
c) projekt The Kukang Rescue Program ve výši 108 350 Kč
2. s uzavřením darovací smlouvy mezi Statutárním městem Ústí nad Labem jako 
zřizovatelem Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o., v postavením dárce
a Nadačním fondem CCBC, IČ 281 88 977, se sídlem Seifertova 615/65, 130 00 Praha v 
postavení obdarovaného, jejímž předmětem bude poskytnutí peněžitého daru ve výši 205 
000 Kč na projekt dle bodu A) 1. písm. a) a b) tohoto usnesení
3. s uzavřením darovací smlouvy mezi Statutárním městem Ústí nad Labem jako 
zřizovatelem Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o., v postavení dárce
a spolkem The Kukang Rescue Program, z. s., IČ 05611717, se sídlem Ostrovní 214, 500 
09 Hradec Králové, v postavení obdarovaného, jejímž předmětem bude poskytnutí 
peněžitého daru ve výši 108 350 Kč na projekt dle bodu A) 1. písm. c) tohoto usnesení

B) ukládá
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 37



1. Evě Novákové, člence RM pro Zoologickou zahradu Ústí nad Labem, p. o.

a) předložit návrh dle bodu A) 1. - 3. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí 
nad Labem

 Termín: 6. 11. 2023

32. Žádost MO Neštěmice o změnu účelu již poskytnuté dotace a prodloužení termínu 
realizace a vyúčtování projektu z participativního rozpočtu „Ústečané společně“
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: Neštěmice žádají o prodloužení termínu realizace a o změnu účelu nedočerpané 
části již poskytnuté dotace
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

662/25R/23
Žádost MO Neštěmice o změnu účelu již poskytnuté dotace a prodloužení 
termínu realizace a vyúčtování projektu z participativního rozpočtu „Ústečané 
společně“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost MO Neštěmice o změnu účelu části již poskytnuté dotace pro MO Neštěmice v 
rámci Participativního rozpočtu „Ústečané společně“ v roce 2022, určené na akci „Fričova 
vyhlídka“ a „Tillemannovo údolí“ ze dne 13.09.2023 dle přílohy důvodové zprávy.

B) schvaluje
  

1. změnu účelu části již poskytnuté investiční dotace v roce 2022, pro MO Neštěmice ve 
výši 10,00 tis. Kč u akce „Fričova vyhlídka“ na neinvestiční účelovou dotaci „MO 
Neštěmice - Fričova vyhlídka“,

2. změnu účelu části již poskytnuté neinvestiční dotace v roce 2022, pro MO Neštěmice ve 
výši 90,00 tis. Kč u akce „Tillemannovo údolí“ na investiční účelovou dotaci „MO 
Neštěmice - Tillemannovo údolí“,

3. prodloužení termínů realizace, vyúčtování a doložení potřebných dokladů projektového 
záměru Tillemannovo údolí dle bodu C).

C) ukládá
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 37



realizátorovi projektového záměru (MO Neštěmice)

1. dle uvedeného bodu B) 3. ukončit realizaci této akce do 31.05.2024.

 Termín: 31. 5. 2024

  
realizátorovi projektového záměru (MO Neštěmice)

1. dle uvedeného bodu B) 3. vyúčtovat a doložit potřebné doklady do 30.06.2024 a 
nevyužité finanční prostředky vrátit do stejného data do rozpočtu poskytovatele.

 Termín: 30. 6. 2024

33. Podání žádosti o podporu do programu European Urban Initiative
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: došlo k formální chybě v návrhu na usnesení: nemělo být variantní řešení, ale a) 
bere na vědomí, b) schvaluje

Mgr. et Mgr. Vlach: součástí není ani určení zdrojů z rozpočtu na financování, nutné 
předfinancování projektu
- výše podpory je pouze 80 %, 20 % je nutné hradit z rozpočtu města
- domluva na pokračování projektu

Bc. Žirovnická: konkrétní detailní informace může předat Mgr. Kočí, který je od prvopočátku 
tohoto projektu

Hlasování o pozvání hosta Mgr. Kočího: 8, 0, 0

Mgr. Kočí: hlavním cílem je vytvořit centrum a opravit budovu, kde bychom propojili všechny 
stakeholdery v rámci města Ústí nad Labem
- máme šanci na vznik platformy
- díky širší spolupráci s dalšími subjekty i se soukromým sektorem máme příležitost vytvořit 
unikátní prostředí pro všechny obyvatele města
- rozjíždějí se nové projekty – budova by sloužila k setkávání lidí, workshopům, konferencím
- z projektu se zaplatí všechny mzdy (správce, lektorství)
- momentálně se jedná o první fázi
- v druhé fázi budeme muset dodat podrobnější detaily
- očekává se, že v květnu se vyhodnotí první žádost a projekt by začal v průběhu roku 2025 na 3,5 
roku
- tento projekt by byl na zaměření hledání talentů

p. Mohr, MBA: kdyby dotace nevyšla, je možné od smlouvy odstoupit bez sankcí?

Mgr. Kočí: ano

Ing. Fialová: udržitelnost 3,5 roku, co bude potom?

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 37



- jakou to má návaznost na Účka? A proč už Účka nefungují?

Mgr. Kočí: po 3,5 letech by měl projekt dále plynout bez ukončení data
- programové dokumenty takto fungují
- žádost se tvoří, není součástí materiálu
- Účka budou provázet celým projektem, provázáno do všech témat

Ing. Nechybová: cílová skupina 15–39, senioři

Mgr. Kočí: ano

Mgr. et Mgr. Vlach: možnost finančního dopadu na město

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v upraveném znění: a) bere na vědomí, b) schvaluje

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 7, 0, 1

Hlasování o společném hlasování bodů č. 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 
43: 8, 0, 0

Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 38, 39, 43: 8, 0, 0

663/25R/23
Podání žádosti o podporu do programu European Urban Initiative

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o vyhlášení výzvy 2. call EUI, kterou vyhlašuje evropská komise a podmínky 
této výzvy

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci do programu EUI na projekt týkající se vytvoření městského 
komunitně inovačního centra

34. Kanalizace Svádov - II. etapa - služebnost
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 37



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

664/25R/23
Kanalizace Svádov - II. etapa - služebnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) k pozemku p.č. 715 v k.ú. Svádov, 
ve vlastnictví 
*************************************************************************
*****************, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem a Severočeské 
vodárenské společnosti, a.s., spočívajícího v umístění a provozování kanalizační sítě: 
kanalizační řad a s ním související objekt, revizní šachta č. 31, v rámci realizace stavby 
„Kanalizace Svádov – II. etapa“, za jednorázovou úhradu ve výši cca 7.392,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souladu s 
bodem A) 1.

35. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

665/25R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 6 820,64 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 6 820,64 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 6 
820,64 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizaci
ve výši 1 814,77 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 37



- Základní škole Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvkové organizaci
ve výši 3 523,60 tis. Kč
- Mateřské škole Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26 příspěvkové organizaci
ve výši 592,89 tis. Kč
- Internátní mateřské škole, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, příspěvkové organizaci
ve výši 445,75 tis. Kč
- Mateřské škole Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvkové organizaci
ve výši 443,63 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 20 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 20 tis. Kč v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 20 tis. Kč na realizaci projektu „Noc snů 
pro postižené děti 2023“

36. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Šablony III – 
ZŠ Palachova, p. o.
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

666/25R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu 
Šablony III – ZŠ Palachova, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 0,58 tis. Kč na úhradu vratky části dotace projektu Šablony III. 
poskytnuté Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizaci z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 0,58 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 0,58 tis. Kč
v položce Finanční vypořádání

37. Rozpočtová opatření OMOSRI v investiční části rozpočtu
Původní číslo materiálu: 34

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 37



Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

667/25R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI v investiční části rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 1 182,38 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 1 182,38 tis. 
Kč u akce „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb (projekt REACT-EU)“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk č. 01 o částku 1 182,38 tis. 
Kč na akci „DS – přestavba výtahů na evakuační – PD“
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic v celkové výši 197,00 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 197,00 tis. Kč 
u akce „Domov Velké Březno – náhradní zdroj el. energie - PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 31,00 tis. Kč 
na akci „DS Orlická – zřízení záložních zdrojů pro stávající výtahy – PD“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 166,00 tis. Kč 
na akci „DS Dobětice – chráněné únikové cesty - PD“
3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic v celkové výši 1 881,80 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 581,80 tis. Kč 
u akce „Elektronická požární signalizace v objektech DPS - PD“
b) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 300 tis. Kč u 
akce „DS Orlická – chráněné únikové cesty“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 881,80 tis. 
Kč na akci „DS Orlická – instalace kouřotěsných dveří na chodbách“
4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 100,00 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 100,00 tis. Kč 
u akce „DS Orlická – chráněné únikové cesty - PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 100,00 tis. Kč 
na akci „DS Dobětice – chráněné únikové cesty – PD“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 37



38. Rozpočtová opatření OMOSRI
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

668/25R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 400,00 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 1 400,00 tis. 
Kč u akce „Investiční rezerva OPRI – PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku
700,00 tis. Kč na akci „Rekonstrukce střechy FZŠ České mládeže - PD“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku
500,00 tis. Kč na akci „Modernizace učeben ZŠ – PD“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku
200,00 tis. Kč na akci „MŠ 5.května – zvýšení kapacity MŠ – PD“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 3 600,00 tis. Kč na zajištění dofinancování akce „Rekonstrukce služebny MP 
Na Nivách“ takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 600,00 tis. Kč 
u akce „Investiční rezerva OPRI - PD“
b) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 600,00 tis. Kč 
u akce „Kanalizace Svádov II. etapa“
c) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku
1 000,00 tis. Kč na akci „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická - 
PD“
d) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03, o částku
1 400,00 tis. Kč na akci „Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK)“
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03, o částku
3 600,00 tis. Kč na akci „Rekonstrukce služebny MP Na Nivách“

39. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 37



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

669/25R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 640,75 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku 640,75 tis. Kč - 
„Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Mateřské škole Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvkové organizaci, ve výši 550 tis. Kč, na akci „MŠ Střekov – pořízení dřevěných 
zahradních sestav“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové 
organizaci, ve výši 90,75 tis. Kč, na akci „ZŠ Palachova – pořízení nového serveru“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 186,91 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 186,91 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Základní škole Ústí 
nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci, ve výši 186,91 tis. Kč, na 
pořízení DDHM

B) ukládá
  

1. Mgr. Věře Valtové, ředitelce Mateřské školy Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
2. Mgr. Marku Plchovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Palachova 400/37, 
příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena c) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 37



3. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/56, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

40. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

670/25R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 245,88 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 245,88 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši 245,88 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v 
rámci pojistných událostí, takto:

Kulturní středisko Ústí nad Labem, příspěvková organizace 9,97 tis. Kč

Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 6,91 tis. Kč

Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi,
příspěvková organizace 24,75 tis. Kč

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 12,83 tis. Kč

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 87,51 tis. Kč

Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace 61,21 tis. Kč

Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 37



příspěvková organizace 42,70 tis. Kč

41. Podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – II. etapa
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

671/25R/23
Podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – II. etapa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. body A) a C) v usnesení č. 542/21R/23 schválené ve dne 21. 7. 2023.

B) bere na vědomí
  

1. podmínky 42. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2021 – 2027, která je přílohou důvodové zprávy,
2. informace o pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní 
prostředí pro období 2021–2027, které jsou přílohou důvodové zprávy,
3. výši finančních prostředků na podání žádosti o dotaci na základě Rámcové smlouvy o 
poskytnutí prací a služeb – „Služby dotačního managementu“ se sdružením Sputnik 3 ve 
výši 0,8 % z dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

C) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Kanalizace Svádov – II. etapa“ v rámci výzvy dle 
bodu B)1. tohoto usnesení.

42. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

672/25R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 37



  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Fakultní základní školy Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvkové 
organizace, IČ 44553315
- ve výši 25 536,- Kč pro období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 52 416,- Kč pro období od 3. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

43. Rozpočtové opatření OMOSRI - zapojení úvěru od ČS, a.s.
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: zapojení akcí do úvěru od ČS, a.s.
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

673/25R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - zapojení úvěru od ČS, a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic ve výši 147 200,00 tis. Kč – zapojení úvěru od České spořitelny, a.s. dle 
Smlouvy o úvěru č. 22/23/LCD takto:

a) zapojení úvěru od ČS, a.s. tř. 8 ve výši 147 200,00 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 07, o celkovou částku 147 
200,00 tis. Kč, takto:
- na akci „Modernizace učeben ZŠ“ o částku 71 200,00 tis. Kč
- na akci „Fotovoltaické kolektory na městských budovách“ o částku 2 000,00 tis. Kč
- na akci „DS – dodání, instalace a montáž elektrické požární signalizace (EPS)“ o částku 
34 000,00 tis. Kč
- na akci „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická“ o částku 40 
000,00 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 37



44. Různé
Diskuse proběhla.

Ing. Kirbs: Hlavní nádraží - koncentrace lidí – rozdávání obědů
- nepořádek v ulici Hradiště za OC Fórem

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Horák

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach
náměstek primátora

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 37


